[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от  18.06.2013 г.    № 278

г. Александровск-Сахалинский
Об ограничении курения табака

в административном здании

и помещениях администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

В целях охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, на основании Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в соответствии со ст.ст. 36, 40 Устава городского округа, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Ввести с 1 июля 2013г. запрет курения табака в административном здании и помещениях администрации ГО «Александровск-Сахалинский район», расположенным по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,  за исключением специально отведенного места для курения.

2. Организационно-контрольному отделу администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» /Кошевой А.Д./ в срок до 01.07.2013г. обеспечить внесение соответствующих изменений в Правила внутреннего распорядка администрации ГО «Александровск-Сахалинский район», в части установления правил о запрете курения табачных изделий в здании и помещениях администрации ГО «Александровск-Сахалинский район», привлечения работников администрации к дисциплинарной ответственности за их нарушения.

3. Руководителям структурных подразделений администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в период с 01.07.2013г. по 05.07.2013г. обеспечить ознакомление подчиненных служащих и сотрудников с Правилами внутреннего распорядка администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
4. МКУ «Хозяйственное управление администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» /Котенко А.Г./ в срок до 01.07.2013г.:

- определить специальное место для курения вне здания администрации  ГО «Александровск-Сахалинский район» и оборудовать его вывеской «Место для курения»;
- обеспечить изготовление и размещение информационных знаков о запрете курения в здании и помещениях администрации  ГО «Александровск-Сахалинский район».
4.1. С 01.07.2013г. обеспечить систематический контроль за соблюдением запрета курения табачных изделий в здании и помещениях администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».
5. Рекомендовать руководителям иных органов местного самоуправления ГО «Александровск-Сахалинский район» ввести запрет курения табака в занимаемых административных зданиях и помещениях.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном Интерне-сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставить за мэром ГО «Александровск-Сахалинский район».
        И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                Ким Ен Кир